
1 

 

 

          COPIA 

 

COMUNE DI CANOSSA 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
 

SETTORE  SERVIZIO SOCIALE 

 

Progressivo N. 67  

 

DETERMINAZIONE N. 408  DEL  31.12.2011 
 

Oggetto: IMPEGNO  DI SPESA PER INCARICHI IN AMBITO SOCIALE: PRATICHE 

LEGALI PER SFRATTI          

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 45 del 31/05/2011 con la quale sono 

stati assegnati ai Responsabili i capitoli di entrata e spesa per la gestione dell'esercizio 

2011; 

 

Richiamato il contratto individuale n. 102 del 27/05/2010 con il quale il Sindaco ha 

conferito al sottoscritto la posizione organizzativa di Istruttore Direttivo Tecnico – 

Servizi alla Persona; 

 

Richiamata la deliberazione Consiglio Comunale n. 18 del 29/03/2011 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizio 2011 – Bilancio pluriennale 2011-

2013 – Relazione Previsionale e Programmatica; 

 

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 102 del 20/12/2011 con la quale si 

autorizzava la gestione del PEG provvisorio 2012 prendendo come riferimento il 

bilancio di previsione 2011 con gli stanziamenti definitivi approvati nel corso 

dell’esercizio 2011; 
 

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione rientrare in possesso di alloggi 

di proprietà occupati da inquilini che da tempo non pagano il canone di affitto; 

 

VISTA la disponibilità dell’Avv. Anna Maria Musi, con sede in via A. De Gasperi 

n.63 – 42026 Ciano d’Enza di Canossa (RE) ad occuparsi delle pratiche di sfratto e di 

precedenti proficue collaborazioni già avute nell’ambito dei servizi sociali, in 

particolare con il “Servizio famiglie, età evolutiva” del distretto dell’Unione Val 

d’Enza; 

 

CONSIDERATO che le spese per ogni sfratto ammontano a circa €.1.500,00 e sono 

variabili a seconda della complessità del caso; 

 

RILEVATO CHE il comma 6, art. 183 del D.Lgs. 267/2000 consente l’assunzione di 

impegni di spesa sugli esercizi successivi, compresi nel bilancio pluriennale, nei limiti 

delle previsioni nello stesso comprese, e che la spesa di cui alla presente 



2 

determinazione risulta prevista nel bilancio pluriennale 2011-2013, annualità 2012, 

sull’Intervento 1.10.04.03 Cap.306 denominato “Incarichi vari per adempimenti in 

campo sociale” risulta disponibile la suddetta somma di €.1.500,00; 

 

DATO ATTO che ai sensi della Legge 13 Agosto 2010 n. 136 il pagamento delle 

fatture di cui alla presente fornitura sarà effettuato al ricevimento delle medesime 

esclusivamente sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle 

commesse pubbliche, previa verifica della correttezza delle prestazioni effettuate 

dall’appaltatore e verifica del DURC da parte dell’Amministrazione; 

 

DATO ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli 

adempimenti di cui alla citata L. 136/2010 è il seguente: ZA80386D6D 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 Testo Unico Enti Locali; 

 

VISTA la L. 136/2010; 

 

RITENUTA pertanto la necessità di impegnare l’intera somma disponibile sul 

sull’Intervento 1.10.04.03 Cap.306 denominato “Incarichi vari per adempimenti in 

campo sociale” l’intera somma di €.1.500,00; 

 

DETERMINA 

 

DI INCARICARE l’Avv. Anna Maria Musi con sede in via A. De Gasperi n.63 – 

42026 Ciano d’Enza di Canossa (RE) di provvedere alla cura delle pratiche legali di 

sfratto; 

 

DI IMPEGNARE l’intera somma disponibile sul bilancio pluriennale anno 2012 di 

€.1.500,00 sul sull’Intervento 1.10.04.03 Cap.306 denominato “Incarichi vari per 

adempimenti in campo sociale” (IMP. 100); 

 

DI DARE ATTO che nella procedura in oggetto sono state rispettate le disposizioni di 

cui all’art. 26 comma 3 della Legge n. 488/1999 così come modificato dall’art. 1 della 

Legge n. 191/2004; 

 

DI DARE ATTO che il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) necessario per gli 

adempimenti di cui alla citata L. 136/2010 è il seguente: ZA80386D6D 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

 

DI PROVVEDERE, previo ricevimento delle fatture nonché riscontro della regolarità 

delle prestazioni eseguite e della rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e 

qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite, alla liquidazione di pagamento nel 

limite dell’ impegno assunto, a favore dei fornitori precedentemente indicati mediante 

bonifico sul conto corrente bancario o postale specificatamente dedicato alle 

commesse pubbliche, o altra modalità di pagamento consentita, che sarà comunicato 

da ciascun fornitore ai sensi della L. 136/2010, con il termine di 30 gg fine mese data 

fattura. 



3 

 

 

DETERMINAZIONE  N.  408  DEL  31.12.2011 

 

 

Addì, 31/12/2011 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to DR. EMILIANO ZASA 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Si attesta la regolarità contabile della determinazione e la copertura finanziaria per 

l’assunzione del relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151,  co. 4,  D.Lgs. 267/2000, 

pertanto il presente atto è esecutivo ad ogni effetto di legge. 

 

Addì,  31/12/2011 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

F.to RAG. MAURO ROSSI 

 

_______________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Registro Pubblicazione  n.  

 

 

Copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal  15/02/2012    al  01/03/2012. 

 

Addì, 

 

Il Segretario Comunale 

 

____________________________ 


